
CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2011

de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.373/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 242/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear SHIRLEY CRISTINA RAMALHO DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.374/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 093/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar OSVALDO FIGUEIREDO LOPES do cargo em comissão de 
Coordenador de Articulação Municipal, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a 
contar de 28 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.375/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 093/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear SHIRLEY AMORIM DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Articulação Municipal, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.376/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 092/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear ALLAN THIAGO DE SOUSA CORRÊA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Apoio às Atividades Produtivas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada do 
Palácio do Governo, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.377/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 079/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear FRANCILENO LIMA MENDES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Atendimento Emergencial à 
População, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de março de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.378/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 075/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DAS GRAÇAS ALVES PIMENTA do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Material e Patrimônio, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada do 
Palácio do Governo, a contar de 28 de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.379/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 075/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear JOHN ANDERSON NASCIMENTO LIMA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Material e 
Patrimônio, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de março de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.380/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 078/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar MARCELO COSTA SOUZA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Direitos e Vantagens, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo, a contar de 28 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.381/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 078/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear CARMEN DE NAZARÉ ANDRADE MELLO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Direitos e Vantagens, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do 
Palácio do Governo, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.382/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 076/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar SAMUEL BARBOSA SODRÉ do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Assessoramento Municipal, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo, a contar de 28 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.383/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 076/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear MARIA DAS GRAÇAS ALVES PIMENTA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Assessoramento 
Municipal, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de março de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.384/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 081/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar RUTH ANGÉLICA BRÍGIDO RODRIGUES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 28 de 

fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.385/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 081/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 
março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.386/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 077/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar EVELINE CHRISTIANE CALDAS CANTÃO do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Segurança Alimentar, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo, a contar de 28 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.387/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 077/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear SÍLVIA LEIDE DE SÁ ROCHA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Segurança Alimentar, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.388/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 083/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar FRANCIANE LIMA MENDES RIOS do cargo em comissão 
de Coordenador de Apoio às Atividades Produtivas, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo, a contar de 28 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.389/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 096/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.787/2011-CCG, datada de 
11 de fevereiro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 31.854, de 14 
de fevereiro de 2011, que nomeou SILVIO GOMES DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.390/2011-CCG DE 10 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 746/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar TATIANA GENEROSO CAMPOS BARROSO do cargo em 


